21 *Ioan 10.14*: R^g Alleluia.

Ego sum pastor bonus,
(R^g Alleluia.)

et cognosco oves meas, et cognoscunt me meae.
R^g Alleluia.

[MR, Dom. II post Pascha]

22 *Ioan 15.15b*: R^g Alleluia.

Vos dixi amicos, dicit Dominus,
(R^g Alleluia.)

quia omnia quaecumque audivi a Patre meo nota feci vobis.
R^g Alleluia.

23 *Ioan 17.17b+17a*: R^g Alleluia.

Sermo tuus, Domine, veritas est,
(R^g Alleluia.)

sanctifica nos in veritate.
R^g Alleluia.

V. Evangelia

24 *Mt 11.25-30*: Iubilans, Iesus Patrem confitetur.

25 *Mt 12.14-21*: « Arundinem quassatam non confringet ».

26 *Ioan 7.37-39*: « Si quis sitit, veniat ad me ».

27 *Ioan 10. 1-10*: « Ego veni ut vitam habeant ».

28 *Ioan 10.11-17*: « Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis ».

30 *Ioan 15. 1-11*: « Sicut dilexit me Pater, et ego dilexi vos ».

30 *Ioan 15.12-17*: « Ut diligatis invicem, sicut dilexi vos ».

31 *Ioan 17.20-26*: « Dilexisti eos, sicut et me dilexisti ».

32 *Ioan 19.31-37*: De latere Christi exivit sanguis et aqua.

[MR, in festo SS. Cordis Iesu]

II

IN MISSIS QUAE IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS
CELEBRANTUR IN LOCIS PEREGRINATIONUM

In Constitutione dogmatica *Lumen Gentium*, sacrosanctum Concilium Vaticanum II « omnes Ecclesiae filios admonet ut cultum, praesertim liturgicum, erga Beatam Virginem generose foveant » (n. 67). Commendat insuper sancta Synodus ut cultus eiusmodi « a vera fide procedat », ac proinde ut « studium Sacrae Scripturae » colatur (*Ibid.*). « Etenim Sacrae Litterae Veteris Novique Testamenti et veneranda Traditio munus Matris Salvatoris in salutis oeconomia modo magis magisque dilucido ostendunt et veluti conspiciendum proponunt » (*Ibid.* n. 55). De libris autem Veteris Testamenti expresse dicitur: « quae primaeva documenta, qualiter in Ecclesia leguntur et sub luce plena Revelationis intelliguntur, clarius pedentim in lucem proferunt figuram mulieris, Matris Redemptoris » (*Ibid.*).

Aptior autem locus ad parandam fidelibus mensam Sacrae Scripturae non datur, quam in proclamando verbo Dei, eoque explanando, inter Missarum sollemnia. Quam ob rem, in apparando novo Ordine lectionum pro Missa, « Consilium » sedulo incubuit etiam in recognoscendis lectionibus Missarum in honorem B. Mariae Virginis, ita ut nullus textus alicuius momenti, respiciens « munus Beatae Mariae Virginis in salutis oeconomia » in iis desit; sed etiam ea mente ut nullus textus selectus « fratres seiunctos vel alios quoscumque in errorem circa veram Ecclesiae doctrinam inducere posset » (*Ibid.* n. 67).

Dum vero Ordo lectionum pro diebus dominicis et festis perficitur, « Consilium » libenti animo suscepit petitionem parandi collectionem praecipuarum pericoparum quae in Missis in honorem B. Mariae Virginis celebrandis legantur; ita ut, iam nunc *ad experimentum* adhiberi valeant in Missis votivis quae fere cotidie, in peregrinationum locis hoc privilegio fruentibus, litantur.

Hac autem ratione, fideles, dum sacros ritus participant, ampliore aptioreque catechesi instituentur « circa munera et privilegia Beatae Virginis » atque eorum corda « ad filialem erga Matrem nostram eiusque virtutum imitationem » (*Ibid.*) ditiore allicantur doctrina.

I. Lectiones e Veteri Testamento

- 1 *Gen 3.9-16 + 20*: « Inimicitias ponam inter te et mulierem ».
[cf. LG, nn. 55, 56]
- 2 *Gen 22.11-18*: « Benedicentur in semine tuo omnes gentes terrae,
quia oboedisti voci meae ».
[cf. LG, n. 58]
- 3 *Gen 28.10-17*: « Non est hic aliud nisi domus Dei et porta caeli ».
- 4 *Ex 3.1-8a*: « Apparuit ei Dominus in flamma ignis de medio rubi ».
[cf. BR, ant. 3 ad Laudes in Octava Nativitatis Domini]
- 5 *Num 24.15-17a*: « Orietur stella ex Iacob ».
In diebus illis: Sumpta parabola Balaam haec locutus est...
[cf. BR, ant. 4 ad Laudes in Octava Nativitatis Domini]
- 6 *I Sam 2.1-2 + 4-8*: « Exsultavit cor meum in Domino ».
In diebus illis: Oravit Anna et ait...
[cf. LG, n. 55]
- 7 *I Reg 8.1 + 3-7 + 9-11*: « Nebula implevit domum Domini ».
- 8 *I Chron 15.3-4 + 15-16 + 16.1-2*: « Attulerunt arcam Dei ».
- 9 *Judith 13.22 + 23-25 + 15.10*: « Tu gloria Ierusalem, tu laetitia Israël ».
[MR, die 15 augusti]
- 10 *Prov 8.22-31*: « Deliciae meae esse cum filiis hominum ».
Haec loquitur Sapientia Dei, dicens: Dominus possedit me...
[MR, 22-35, die 8 septemboris]
- 11 *Eccli 51.18-24 + 27-30*: « Quaesivi sapientiam palam in oratione mea ».
- 12 *Is 7.10-14*: « Ecce virgo concipiet ».
[MR, 10-15, die 25 martii; cf. LG, n. 55]
- 13 *Is 11.1-5*: « Egredietur virga de radice Iesse ».
[cf. BR, ant. 4 ad Laudes in Octava Nativitatis Domini]
- 14 *Is 61.10-11*: « Induit me vestimentis salutis ».
[cf. LG, n. 56]
- 15 *Is 66.10-13*: « Laetamini cum Ierusalem, et exsultate in ea ».
[cf. LG, n. 55]

- 16 *Mich 5.2-5a*: « Usque ad tempus, in quo parturiens pariet ». [cf. LG, n. 55]
- 17 *Soph 3.14-17*: « Lauda, filia Sion ». [cf. LG, n. 55]
- 18 *Zach 2.10-13* (Vulg.): « Lauda et laetare, filia Sion ».
- 19 *Zach 9.9-12*: « Exulta satis, filia Sion ».

II. Lectiones e Novo Testamento

- 20 *Act 1.8-14*: « In oratione cum Maria ». [cf. LG, n. 59]
- 21 *Rom 5.12 + 15-17*: « Mors per unum... vita per unum ». [cf. LG, n. 56]
- 22 *Rom 8.28-20*: « Primum in multis fratribus ». [cf. LG, n. 63]
- 23 *Gal 4.4-7*: « Factum ex muliere ». [cf. LG, n. 52]
- 24 *Eph 1.3-6*: « Elegit nos in ipso... ut essemus sancti ». [cf. LG, n. 61]
- 25 *Phil 4.5-8 + 9b*: « Quaecumque pudica, quaecumque sancta, haec cogitate ». [cf. LG, n. 65]
- 26 *Col 1.21-24*: « Adimpleo ea quae desunt passionum Christi ». [cf. LG, n. 58]
- 27 *Apoc 11.19 + 12.1 + 10*: « Mulier amicta sole ». [MR, die 11 februarii; cf. LG, n. 63]
- 28 *Apoc 12.1-6a*: « Draco stetit ante mulierem quae erat paritura ». [cf. LG, n. 68]
- 29 *Apoc 21.2-5*: « Vidi civitatem sanctam, Ierusalem novam ». [cf. SC, n. 103]

III. Psalmi responsorii

- 30 *I Sam 2.1, 2, 6-7, 8abcd*
R^g (1a): Exsultavit cor meum in Domino.
- 31 *Ps 2.7-8, 10-11*
R^g (7a): Dominus dixit ad me: Filius meus es tu.

- 32** *Ps 8.2-3a. 4-5, 6-7*
R (7): Constituisti Filium tuum, Domine, super opera manuum
 tuarum.
- 32 bis** *Ps 8. 6b, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6-7, 8, 9, 10.*
R (6b): Coronasti eum, Domine. [GS]
- 33** *Ps 18. 8, 9, 10, 15*
R (8-9): Sermo tuus, Domine, laetificans corda, illuminans
 oculos.
- 34** *Ps 23.1-2, 3-4ab, 5-6*
R (6): Haec est generatio querentium faciem tuam, Domine.
- 35** *Ps 23.7-8, 9-10*
R (8a): Quis est iste rex gloriae? Dominus ipse est.
- 35 bis** *Ps 23.8ab, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10*
R (8c): Dominus potens in proelio. [GS]
- 36** *Ps 44.3, 8, 10bc + 14*
R (3b): Diffusa est gratia in labiis tuis.
- 37** *Ps 45.2-3, 5-6, 9 + 12*
R (5a): Fluminis impetus laetificat civitatem Dei.
- 38** *Ps 71.2, 3-4ab, 6-7*
R (7): Orietur in diebus eius iustitia et abundantia pacis in
 aeternum.
- 39** *Ps 71.2, 8 + 11, 12-13, 17*
R (11): Adorabunt te omnes reges terrae, omnes gentes ser-
 vient tibi.
- 39 bis** *Ps 71.11a, 2ab, 2cd, 3, 10, 12, 13, 17ab, 17cd*
R (11b): Omnes gentes servient tibi. [GS]
- 40** *Ps 84.8 + 10, 11 + 12, 13-14*
R (13): Dominus dabit benignitatem, et terra nostra dabit
 fructum suum.
- 41** *Ps 86.1-3, 4-5a, 5b-7*
R: Gloria tibi, civitas Dei!
- 42** *Ps 88.2-3, 4-5, 29-30*
R (2a): Misericordias Domini in aeternum cantabo.
- 42 bis** *Ps 88.2a, 2b, 3, 6, 8, 9, 15b + 16a*
R (2a): In aeternum cantabo. [GS]
- 43** *Ps 112.1-3, 4-6, 7-9*
R (2): Sit nomen Domini benedictum in saecula!

- 44** *Ps 118.105 + 108, 109-110, III-II2*
R: (105a): Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine.
- 45** *Ps 121.1-2, 3-4a, 4b-5*
R: (1): Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi: in domum Domini ibimus.
- 45 bis** *Ps 121.1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9*
R: (1b): In domum Domini ibimus. [GS]
- 46** *Ps 130.1, 2, 3*
R: Custodi animam meam in pace apud te, Domine.
- 47** *Ps 131.8-9, 13-14, 15-16*
R: (13): Elegit Dominus Sion in habitationem sibi.
- 48** *Ps 131.11, 12, 17-18*
R: (11b): De fructu ventris tui ponam super sedem tuam.
- 49** *Is 61.10a, 10b, 10c, 11a; 11b; 62.1a, 1b, 2a, 2b, 3*
R: Tota pulchra es, Maria, et macula originalis non est in te.
[GS]
- 50** *Lc 1.46b-47, 48, 49, 50*
R: (49): Fecit mihi magna Dominus, et sanctum nomen eius.
- 51** *Lc 1.46b-47, 51, 52, 53, 54, 55*
R: (46b): Magnificat anima mea Dominum.

IV. Alleluia

- 52** *Ioan 1.14b*: *R*: Alleluia.
Verbum caro factum est et habitavit in nobis,
(R: Alleluia.)
et vidimus gloriam eius.
R: Alleluia.
- 53** *Lc 2.32a*: *R*: Alleluia.
Laus tibi, Christe,
(R: Alleluia.)
lumen ad revelationem gentium.
R: Alleluia.
- 54** Cf. *Rom 9.5*: *R*: Alleluia.
Gloria Christo, nato ex Maria secundum carnem,
(R: Alleluia.)
Deo benedicto in saecula.
R: Alleluia.

- 55 *Te Deum*: R^g Alleluia.
 Tu Rex gloriae, Christe,
 (R^g Alleluia.)
 Tu Patris sempiternus es Filius.
 R^g Alleluia.
- 56 *Lc 1.28*: R^g Alleluia.
 Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum,
 (R^g Alleluia.)
 benedicta tu in mulieribus.
 R^g Alleluia. [MR, die 25 martii]
- 57 *Lc 1.45 + II.28*: R^g Alleluia.
 Beata es, Virgo Maria, quae credidisti ea quae dicta sunt tibi
 a Domino;
 (R^g Alleluia.)
 beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud.
 R^g Alleluia.
- 58 *Lc 2.19 + II.28*: R^g Alleluia.
 Beata Virgo Maria, quae custodivit Verbum Dei;
 (R^g Alleluia.)
 omnia conferens in corde suo.
 R^g Alleluia.
- 59 Cf. *Lc 8.15*: R^g Alleluia.
 Beati qui in corde bono et optimo verbum Dei retinent,
 (R^g Alleluia.)
 et fructum afferunt in patientia.
 R^g Alleluia.
- 60 R^g Alleluia.
 Virgo Dei Genetrix, quem totus non capit orbis;
 (R^g Alleluia.)
 in tua se clausit viscera factus homo.
 R^g Alleluia. [MR, die 11 octobris]
- 61 R^g Alleluia.
 Felix es, sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima;
 (R^g Alleluia.)
 quia ex te ortus est sol iustitiae, Christus Deus noster.
 R^g Alleluia. [MR, die 8 septembbris]

V. Evangelia

- 62** *Mt 1.1-16*: « Maria, de qua natus est Iesus ». [MR, die 8 septembris]
- 63** *Mt 1.18b-25*: « Ecce virgo concipiet ». [MR, 18-21, in vigilia Nativitatis Domini; cf. LG, n. 55]
- 64** *Mt 2.1-12*: « Invenerunt puerum cum Maria matre eius ». [MR, in Epiphania Domini; cf. LG, n. 57]
- 65** *Mt 2.13-15*: « Accipe puerum et matrem eius ». [MR, 13-18, die 28 decembris]
- 66** *Mc 3.31-35*: « Quae est mater mea et fratres mei? » [cf. LG, n. 58]
- 67** *Mc 6.1-6*: « Nonne hic est filius Mariae? » [cf. LG, n. 56]
- 68** *Lc 1.26-38*: « Ave, gratia plena ». [MR, die 25 martii; cf. LG, n. 56]
- 69** *Lc 1.39-47*: « Benedicta tu inter mulieres ». [MR, die 2 iulii; cf. LG, n. 57]
- 70** *Lc 1.45-55*: « Beatam me dicent omnes generationes ». In illo tempore: Dixit Mariae Elisabeth: Beata quae credisti...
- 71** *Lc 2.6-14*: « Peperit filium suum primogenitum ». [MR, 1-14, in Nativitate Domini, in nocte; cf. LG, n. 57]
- 72** *Lc 2.15-20*: « Invenerunt Mariam et Ioseph et infantem ». [MR, in Nativitate Domini, in aurora; cf. LG, n. 57]
- 73** *Lc 2.25-35 + 39-40*: « Tuam ipsius animam pertransibit gladius ». [MR, 22-32, die 2 februarii; 33-40, Dom. infra octavam Nativitatis; cf. LG, n. 57]
- 74** *Lc 2.41-51*: « Fili, quid fecisti nobis sic? » [MR, 43-51, die 11 octobris]
- 75** *Lc 10.38-42*: « Maria optimam partem elegit ». [MR ante an. 1950, die 15 augusti]
- 76** *Lc 11.27-28*: « Beatus venter qui te portavit ». [MR, in Communi festorum B.M.V.; cf. LG, n. 58]
- 77** *Ioan 2.1-11*: « Vinum non habent ». [MR, Dom. II post Epiphaniam; cf. LG, n. 58]
- 78** *Ioan 19.25-27*: « Ecce filius tuus... Ecce mater tua ». [MR, die 15 septembris; in Missa de sancta Maria, IV; cf. LG, n. 58]

III

IN MISSIS CONFIRMATIONIS

I. Lectiones e Veteri Testamento

- 1 *Is 11.1-4a*: De donis Spiritus Sancti.
- 2 *Is. 42.1-3*: « Dedi spiritum meum super servum meum ».
- 3 *Is 61.1-4 + 6 + 8-9*: De fructibus operationis Spiritus Sancti.
[MR, feria 5 in Cena Domini, in Missa Chrismatis]
- 4 *Ezech 36.26:28*: « Dabo vobis cor novum et spiritum novum ponam in medio vestri ».
- 5 *Ioel 2.28-32* (Vulg.): « Effundam spiritum meum super omnem carnem ».
[MR, sabbato Quatuor Temporum Pentecostes]

II. Lectiones e Novo Testamento

- 6 *Act 1.3b-8*: « Accipietis virtutem Spiritus... et eritis mihi testes ».
- 7 *Act 2.1-4+12+14+22-23+32-33+36*: Effusio Spiritus die Pentecostes.
[MR, 1-11, Dom. Pentecostes]
- 8 *Act 8.14-17*: Petrus et Ioannes imponunt manus super Samartianos, qui Spiritum accipiunt.
[MR, feria 3 infra octavam Pentecostes]
- 9 *Act 10.34a + 36-44*: « Cecidit Spiritus Sanctus super omnes qui audiebant verbum ».
[MR, 34+43-48, feria 2 infra octavam Pentecostes]
- 10 *Act 19.1-6a*: Epheso, Paulus baptizat et imponit manus.
[MR, 1-8, in vigilia Pentecostes]
- 11 *Rom 5.1-2 + 5-11*: « Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum qui datus est nobis ».
[MR, 1-5, sabbato Quatuor Temporum Pentecostes]
- 12 *Rom 8.14-17*: « Spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei ».
- 13 *Rom 8.26-27*: « Spiritus adiuuat infirmitatem nostram ».
- 14 *I Cor 12.4-13*: De diversis donis in uno Spiritu.

- 15 *Gal. 5.14-16+22-23a+24-25*: « Spiritu ambulate ».
 16 *Eph 1.13-19*: « Signati estis Spiritu promissionis Sancto ».
 17 *Eph 4.1-6*: « Unum corpus et unus Spiritus... unum baptisma ».

III. Psalmi responsorii

- 18 *Ps 32.1-2, 4-5, 6-7, 8-9, 11-12*
R (6): Verbo Domini caeli firmati sunt, et spiritus oris eius omnis virtus eorum.
 [MR, 12 + 6, in Missa votiva de Spiritu Sancto]
- 19 *Ps 50.12-13, 14-15, 16-17*
R (12a): Cor mundum crea in me, Deus.
- 20 *Ps 65.1-3a, 4-5, 6-7a, 16 + 20*
R (1-2a): Iubilate Deo omnis terra, psalmum dicite nomini eius.
- 21 *Ps 88.2-3, 14-15, 16-17*
R (2a): Misericordias Domini in aeternum cantabo.
- 22 *Ps 99.2, 3, 4, 5*
R (2c): Introite in conspectu Domini in exultatione.
- 23 *Ps 103.1-2a, 24-25c, 27-28, 30-31, 33-34*
R (30): Emitte Spiritum tuum, Domine, et renova faciem terrae.
 [MR, 30, in Missa votiva de Spiritu Sancto]
- 24 *Ps 116.1, 2*
R: Alleluia.
- 25 *Ps 144.2-3, 4-5, 8-9, 10-12, 12-13ab, 13cd-14, 15-16, 21*
R (1b): Benedicam nomini tuo, Domine, in aeternum.
- 26 *R* Alleluia.
 Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium;
 (R) Alleluia.
 et tui amoris in eis ignem accende.
R Alleluia.
 [MR, in Missa votiva de Spiritu Sancto]
- 27 *R* Alleluia.
 Veni, Sancte Spiritus,
 (R) Alleluia.
 et emitte caelitus lucis tuae radium.
R Alleluia.
 [MR, Dom. Pentecostes, sequentia]